
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 5/ 04.03.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 04.03.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului 

educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile O.M.E. nr. 5518/ 11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei – cadru de acordare a 

burselor; 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de organizare a simulării examenului de Evaluare Națională pentru 

absolvenții clasei a VIII-a din Liceul Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, în următoarea 

componență: Președinte – prof. Manolache Georgeta; Vicepreședinte - prof. Gașpar Mariana; Secretar - 

Enache Daniel; Membri - prof. Gherasim Cezar, prof. Mănăilă Marilena; Asistenți - prof. Ciobănică 

Florin Cristian, prof. Preda Ionel, prof. Busuioceanu Georgiana, prof. Florea Bogdan, prof. Mitrea 

Mihai, prof. Calianu Ramona, prof. Grozav Mihai, prof. Filipescu Emil, prof. Matei Cristina. 

Art. 2. Se aprobă constituirea comisiei de organizare a simulării probelor scrise ale examenului național de 

bacalaureat din Liceul Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, în următoarea componență: Președinte 

– prof. Manolache Georgeta; Vicepreședinte - prof. Gașpar Mariana; Secretar - Enache Daniel; Membri 

- prof. Gherasim Cezar, prof. Mănăilă Marilena; Asistenți - prof. Ciobănică Florin Cristian, prof. Preda 

Ionel, prof. Busuioceanu Georgiana, prof. Florea Bogdan, prof. Mitrea Mihai, prof. Calianu Ramona, 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

prof. Grozav Mihai, prof. Filipescu Emil, prof. Matei Cristina, prof. Mitrea Elena, prof. Voicu 

Georgiana, prof. Voicu Valentina, prof. Sandu Anca, prof. Răducă Gabriel, prof. Stancu Ana Maria, 

prof. Țifrea Andreea, prof. Alecu Aurel, prof. Postovaru Bogdan. 

Art. 3. Se aprobă criteriile specific de departajare în vederea înscrierii în învăţământul primar pentru anul 

şcolar 2025 – 2026 (conform anexei nr. 439/ 03.03.2025). 

Art. 4. Se aprobă Centralizatorul beneficiarilor de burse, detaliat pe categorii, actualizat luna februarie 

2025 (conform anexei nr. 467/ 04.03.2025). 

Art. 5. Se aprobă raportul de activitate pe luna februarie pentru profesorii care au titlul științific de doctor 

(conform anexelor nr. 466/ 04.03.2025 și 432/ 28.02.2025). 

Art. 6. Se aprobă cererea de transfer nr. 469/ 04.03.2025. 

Art. 7. Se aprobă constituirea comisiei de organizare a Olimpiadei la disciplina Pregătire Sportivă 

Teoretică din Liceul Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, în următoarea componență: Președinte – 

prof. Manolache Georgeta; Membri – prof. Florea Bogdan, prof. Alecu Aurel. 

Art. 8. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


